PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS

EDUCAÇÃO

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 020/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, A CARGO DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANATILDES AIRES DE MOURA
INTERESSADO: EUTERLANDIA SOBRAL DE SOUZA
CNPJ: .. 04 911 445 / 0001 - 84.
FUNDAMENTO Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 31.774,46  (TRINTA E UM MIL E SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS)
PERÍODO DA EXECUÇÃO: até o final do exercício financeiro.
Ratifico referido processo de dispensa.

Patos/PB, 15 de Agosto de 2024.

MARIA APARECIDA SANTOS DE CARVALHO
GESTAORA ESCOLAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0001 / 2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 020/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 001/2024 - Dispensa de Licitação.
CONTRATO Nº: ...
CONTRATANTE: ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO RODRIGUES DE AMORIM
CONTRATADO: EUTERLANDIA SOBRAL DE SOUZA
CNPJ Nº: 04 911 445 / 0001 - 84..
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, A CARGO DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO RODRIGUES DE AMORIM
VALOR GLOBAL: R$ 31.774,46  (TRINTA E UM MIL E SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro, com início na data da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Patos/PB, 18 de Agosto de 2024.

MARIA APARECIDA SANTOS DE CARVALHO
GESTORA ESCOLAR

SEMADS

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2024

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2

CMS

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1994/2023
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2023

Instrumento: termo de aditivo nº: 6º ao contrato nº 1994/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e
SILVAS CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto Contratual: 6º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
1994/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO
ESTÁDIO JOSÉ CAVALCANTE - 2º ETAPA, LOTE 2 (RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL) REFERENTE
AO CONTRATO DE REPASSE Nº 1058030-80, CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo nº
207/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O
PRAZO DE VIGÊNCIA para 15/10/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações. Fundamentação: art. 105
e incisos, Lei Federal 14.133/2021. Signatários: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTES E
LAZER JOSÉ DAMIÃO LODE DE SOUSA e SILVAS CONSTRUÇÕES LTDA.

16 de agosto de 2024

JOSÉ DAMIÃO LODE DE SOUSA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER

GOVERNO MUNICIPAL
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB